
Delibera n.84 del 13.3.2003 
Oggetto: Giochi Sportivi Studenteschi 2003 – Finali regionali di atletica leggera – nuoto e 
tennis tavolo. 
  

La Giunta Comunale 
 

Premesso che: 
 
ai sensi dell’art.60, lettera a) del D.P.R. n. 616/77, sono attribuite ai Comuni le funzioni 
amministrative in materia di promozione di attività ricreative e sportive; 
 
Il vigente Statuto Comunale enuncia principi intesi “a promuovere e sostenere iniziative 
adeguate per l’organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle attività 
culturali, turistiche, sociali e sportive dilettantistiche”  – “ riconoscere e valorizzare il 
fondamentale ruolo sociale, educativo, formativo e culturale della pratica sportiva” – 
“Tutela e favorisce l’attività sportiva motoria, ricreativa ed agonistica”; 
 
La C.O.R. (Commissione Organizzativa Regionale) dei Giochi sportivi Studenteschi, ha 
designato la città di Molfetta ad ospitare le finali regionali dei Giochi Sportivi Studenteschi 
di atletica leggera – nuoto e tennis tavolo; 
 
L’iniziativa, patrocinata dal Ministero dell’ Istruzione dell’Università e della Ricerca e dal 
CONI avrà luogo nei giorni 15 e 16 aprile presso gli impianti sportivi di via Giovinazzo 
(pista di atletica leggera del campo sportivo P.Poli – Palazzetto dello Sport ed Impianto 
Natatorio Comunale), vedrà la partecipazione di; circa 500 studenti delle scuole di ogni 
ordine e grado della Regione Puglia, unitamente ai docenti ed accompagnatori; 
 
Per tale circostanza, ed al fine di ricordare tale prestigioso avvenimento sportivo giovanile, 
si ritiene opportuno provvedere ad uno speciale annullo postale da parte delle Poste 
Italiane; 
 
Visto il sottoindicato preventivo di spesa, predisposto dal Settore LL.PP. e Sport – U.O. 
Sport –, ammontante a complessivi Euro 850,00: 
 
1. spese per timbro annullo    Euro 400,00= 
 
2. stampa n. 1000 cartoline postali  
in quadricromia     Euro 250,00= 
 
3. acquisto n. 100 francobolli   Euro 100,00= 
 
4. spese per ideazione bozzetto timbro  Euro 100,00= 
       ==========  
     TOTALE Euro 850,00= 
 
Vista la propria deliberazione n.244 del 24/05/02 con la quale è attribuita alla Giunta, ai 
sensi dell’art.48 del T.U.EE.LL., l’adozione di atti finanziati alla “erogazione di contributi, 
sussidi o ausili finanziari, comunque denominati, se di natura discrezionale perché non 
previsti in Regolamento o in atti già definiti”i ; 
 
 



Visto i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore LL.PP. e Sport e dal Capo Settore 
Economico Finanziario, ai sensi dell’ art. 49, comma 1°, del T.U.E.L., approvato con D. 
L.vo n.267/00; 
 
Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Con voti unanimi e favorevoli resi per alzata di mano 
 
  

D E L I B E R A 
 
1. Recepire, approvandola, la parte introduttiva del presente provvedimento. 
 
2. Approvare, per le motivazioni indicate in premessa, la spesa di Euro 850,00 IVA 

compresa, per gli oneri che l’Ente Comune sosterrà direttamente per la predetta 
iniziativa, come risulta dal surriportato preventivo di spesa, con imputazione della 
stessa al Cap. 24050 “Spese per la promozione e diffusione dello sport” del bilancio 
2003, precisando che la stessa è contenuta nei limiti dei 3/12 dello stanziamento 2002. 

 
3. Demandare al Capo Settore Lavori Pubblici e Sport la liquidazione delle spese di cui al  

surriportato preventivo di spesa previa presentazione di giustificativi di spesa vistate 
dal responsabile del procedimento.  

 
4. Nominare responsabile del procedimento IL SIG. Pisani Domenico dell’Ufficio Sport. 
 
5. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta sua esecutività, al Sig. 

Capo Settore Lavori Pubblici e Sport, al Sig. Capo Settore Economico Finanziario, 
nonché al Responsabile del procedimento. 

 
 
 
 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
 
Impegno inserito con progressivo n.1246 imputato al Cap. n.24050 “Spese per iniziative 
sportive e promozione dello sport” del bilancio 2003 in corso di formazione. 
 
       F.to Il Direttore di Ragioneria 


